



INFORMATOR

STOWARZYSZENIA „RÓŻA”

NR 51, LUTY 2025

**Drodzy Członkowie Stowarzyszenia „Róża”!
Kochani Bracia i Siostry S.B. Rozalii Celakówny!**

Wielkie wydarzenie planowane w tym roku skłoniło nas do wydania tego *Informatora*. Będziemy potrzebować bowiem Waszego zaangażowania i Waszej modlitwy.

Ogólnopolskie Dzieło Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla, którego członkiem jest między innymi Stowarzyszenie „Róża” i Fundacja Serca Jezusa, organizuje w tym roku, w dniu 8 czerwca, **Narodowy Orszak Chrystusa Króla pod hasłem: *Chrystus Król nasza Nadzieja!*** Orszak będzie szedł ulicami Krakowa od Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, gdzie miał miejsce Jubileuszowy *Akt Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana* w 2016 roku, do Katedry Królewskiej na Wawelu. Przyczynkiem do jego zorganizowania są: 1000-lecie Królestwa Polskiego, 100. rocznica encykliki *Quas primas*, Rok Jubileuszowy 2025, rocznica kanonizacji Królowej Jadwigi oraz Wielka Nowenna Odkupienia 2033.

Już dzisiaj zapraszamy Was wszystkich do uczestnictwa w tym Narodowym Orszaku i powierzamy tę inicjatywę Waszym modlitwom.

Wielka Nowenna Odkupienia 2033

Decyzją Konferencji Episkopatu Polski w minione Triduum Paschalne rozpoczęliśmy dziewięcioletnią Wielką Nowennę przed Dwutysięcznym Jubileuszem Odkupienia, przypadającym w 2033 roku. Jesteśmy już w drugim roku Wielkiej Nowenny. Jej celem jest odrodzenie duchowo-moralne i przygotowanie Kościoła w Polsce do tego wielkiego Jubileuszu. Najważniejszymi momentami nowenny są coroczne uroczystości Triduum Paschalnego, Wniebowstąpienia Pańskiego, Zesłania Ducha Świętego oraz Chrystusa Króla Wszechświata.

Ruchy Intronizacyjne w szczególny sposób wielbią Jezusa Chrystusa w tajemnicy Jego królowania. Jako Bóg jest On prawowitym Królem całego stworzenia. Jako Zbawiciel, który nabył nas Ojcu za cenę swojej przynajświętszej Krwi, jest prawowitym Królem każdego człowieka i każdej ludzkiej wspólnoty. Faktu i prawowitości Jego królowania nie jest w stanie podważyć żaden bunt stworzeń.

Intronizacja Jezusa Chrystusa to przyjęcie Jego panowania, to uznanie prawowitości Jego władzy królewskiej, czyli władzy najwyższej i prawowitej; to również prośba pokorna, aby On sprawował tę władzę nad nami już dziś,





już w czasie naszych ziemskich wyborów. To również zawierzenie Jemu naszych losów, tych osobistych i tych wspólnotowych.

Polska jest narodem. W Tobie Panie uznajemy naszego prawowitego Króla – Króla Polaków. Panuj nad Polską, Ojczyzną naszą i nad całym Narodem po świecie rozsianym. Daj nam radość udziału w budowaniu Twego Królestwa na ziemi, pośród narodów, w całej rodzinie ludzkiej.

Rok Jubileuszowy 2025

Papież Franciszek ogłosił Jubileusz Zwyczajny roku 2025 bullą *Spes non confundit* (Nadzieja zawieść nie może – Rz 5, 5) w Rzymie, u Świętego Jana na Lateranie 9 maja 2024 r., w uroczystość Wniebowstąpienia Pana naszego Jezusa Chrystusa. W tejże bulli napisał: *Teraz nadszedł czas nowego Jubileuszu, w którym Drzwi Święte zostaną ponownie otwarte, aby dać żywe doświadczenie Bożej miłości, która wzbudza w sercu pewną nadzieję zbawienia w Chrystusie. Jednocześnie ten Rok Święty skieruje nas ku kolejnej fundamentalnej rocznicy dla wszystkich chrześcijan: w 2033 r. obchodzone będzie bowiem dwa tysiące lat Odkupienia dokonanego przez mękę, śmierć i zmartwychwstanie Pana Jezusa. Przed nami zatem droga naznaczona wielkimi etapami, w której łaska Boża poprowadzi i towarzyszy ludziom gorliwie kroczącym w wierze, czynnym w miłości i wytrwałym w nadziei (por. 1 Tes 1, 3). (...) Jubileusz Zwyczajny zakończy się zamknięciem Drzwi Świętych Papieskiej Bazyliki Świętego Piotra w Watykanie, 6 stycznia 2026 r., w uroczystość Objawienia Pańskiego. Oby światło chrześcijańskiej nadziei dotarło do każdego człowieka, jako orędzie Bożej miłości skierowane do wszystkich! Niech Kościół będzie wiernym świadkiem tego orędzia na całym świecie! (...).*

1000-lecie Korony Polskiej

W 2025 roku przypada 1000. rocznica koronacji Bolesława Chrobrego na króla Polski. Ten doniosły akt polityczny i religijny, dokonany prawdopodobnie w katedrze w Gnieźnie na Wielkanoc 18 kwietnia 1025 roku, przypieczętował istnienie Państwa Polskiego jako niepodległego królestwa.

Koronacja wieńczyła tworzenie polskiej państwowości. Mieszko I poprzez ślub z księżniczką czeską Dobrawą i przyjęcie chrztu włączył swoje państwo w krąg cywilizacji i kultury chrześcijańskiej Europy. Skuteczna polityka Mieszka I i Bolesława Chrobrego doprowadziła do ukształtowania Państwa Polskiego w granicach bliskich obecnym. Zjazd Gnieźnieński, spotkanie króla Bolesława i cesarza Ottona III w roku 1000 wzmocniły więzy łączące Polskę z ówczesną Europą. Ustanowiona niezależna polska organizacja kościelna z metropolią w Gnieźnie i nowymi biskupstwami w Krakowie, Kołobrzegu i Wrocławiu umocniła polityczną niezależność Polski. Powstało państwo, które przez kolejne tysiąc lat – mimo zmiennych kolei losu – nigdy nie zostało wydarte Polakom z ich marzeń, idei i tożsamości.

Korona Bolesława Chrobrego stała się trwałym znakiem niezależności naszego kraju i siły narodu, który, jak pisał kronikarz, Anonim zwany Gallem, *pod tym zwłaszcza względem zasługuje na wywyższenie nad inne, że choć otoczony przez tyle [...] ludów chrześcijańskich i pogańskich i wielokrotnie napadany przez wszystkie naraz i każdy z osobna, nigdy przecież nie został przez nikogo ujarzmiony w zupełności.*

Tradycja Korony Chrobrego była podtrzymywana przez jego następców z dynastii Piastów, zabiegających w XII i XIII wieku o zjednoczenie Państwa Polskiego, a w kolejnych epokach o suwerenność i międzynarodową pozycję Polski. Odkąd Orzeł Biały stał się oficjalnym godłem Królestwa Polskiego, na jego głowie zawsze widniała korona. Wizerunek i pamięć o Koronie Chrobrego towarzyszyły późniejszym bohaterom walk o niepodległość. W roku 1919 i ponownie w 1989 powróciła ona na godło odrodzonej Rzeczypospolitej i wieńczy je nadal jako widomy znak suwerennego Państwa Polskiego.





Królowa Jadwiga

Gdy niektórzy pytają, po co nazywać Jezusa Chrystusa Królem, skoro nastały czasy demokracji, nie wolno zapominać, że to nie panowanie Chrystusowe przedstawiane jest przez nas na wzór ludzki, ale że panowanie prawdziwie chrześcijańskich władców – właśnie takich jak święta Jadwiga – kształtowane było na podobieństwo panowania Chrystusowego. Z jakże wielkim pożytkiem dla narodów.



Jadwiga z Andegawenów, prawnuczka Władysława Łokietka, jest jedynym zarówno koronowanym, jak i kanonizowanym Królem Polski. Koronowana w dniu 16 października 1384 roku, panowała przez prawie 15 lat, aż do przedwczesnej śmierci w połogu, w dniu 17 lipca 1399 roku. W życiu swym łączyła sprawy doczesne z Bożymi, działalność praktyczną z kontemplacją i życiem pokutnym. Dbała o sprawiedliwość i pokój. Dbała o szpitale i przytułki. Dbała o naukę, fundując bursę dla studentów polskich w Pradze, odnawiając Akademię Krakowską i uzyskując zgodę papieską na otwarcie wydziału teologii w Krakowie, a tym samym położyła fundament pod rozwój Uniwersytetu Jagiellońskiego. Rezygnując ze szczęścia osobistego w imię chrztu Litwy i unii dwóch narodów, zawarła małżeństwo w Władysławem Jagiełłą, Wielkim Księciem Litewskim. Dobiegając kresu swych dni, zawierzyła Maryi powierzoną swą troskę Koronę Królestwa Polskiego.

Święty Jan Paweł II beatyfikował Jadwigę 31 maja 1979 roku w Rzymie, a 8 czerwca 1997 roku kanonizował ją w Krakowie. – aby nauczyć nas ubiegania się o jej orędownictwo, także w sprawach ojczystych. Pamiętał, że to właśnie w rocznicę jej koronacji Konklawe wybrało go na tron papieski. Są to znaki, których nie wolno lekceważyć, a zwłaszcza w królewskim Krakowie. W czasach bardzo trudnych dla Polski roztropnym jest zawierzenie świętej Jadwidze spraw Ojczyzny, aby wstawiała się u Boga za Polską.





100-lecie *Quas primas*

W obecnym, 2025 roku, dokładnie 11 grudnia, obchodzimy stulecie encykliki Piusa XI *Quas primas* o Chrystusie Królu.

Pius XI pisał w roku 1925, że *nawalnica zła [...] nawiedziła świat, ponieważ bardzo wielu usunęło Jezusa Chrystusa i Jego najświętsze prawo z własnych obyczajów, z życia prywatnego, rodzinnego i publicznego*. I dodał, że w przyszłości nie zajaśnieje pewna nadzieja stałego pokoju między narodami, dopóki tak jednostki, jak państwa stronić będą i zaprzeczać panowaniu Zbawcy Naszego. Pisał to kilkanaście lat przed drugą wojną światową. Czy świat posłuchał Papieża?

Czy światu bliżej dziś, czy może dalej do Chrystusa, niż w roku wydania encykliki *Quas primas*? Jak Polska sytuuje się w tym porównaniu? Czy Polska dziś bliżej Boga jest, niż wtedy była?

Pius XI szukał lekarstwa przeciw zarazie, która zatruwa społeczeństwo, czyli przeciwko zeświecczeniu czasów obecnych, przeciw laicyzmowi, jego błędom i niecnym usiłowaniom. Zbrodnia laicyzmu przeczy panowaniu Chrystusa nad wszystkimi narodami. Papież miał nadzieję, że coroczna uroczystość Chrystusa Króla sprowadzi na nowo społeczeństwo do najukochańszego Zbawiciela. Przypomniawszy, że Królestwo Chrystusa przeciwstawia się jedynie królestwu szatana i mocom ciemności, a wymaga od swych zwolenników nie tylko, aby wyrzekli się bogactw i dóbr doczesnych, odznaczali się skromnością obyczajów i łaknęli i pragnęli sprawiedliwości, lecz także, aby zaparli się siebie samych i krzyż swój niesli.

Sprawy organizacyjne

Drodzy Członkowie i Przyjaciele S.B. Rozalii! Dziękujemy Wam za regularne płacenie składek, bowiem tylko wtedy możemy planować wydatki. Dziękujemy serdecznie tym, którzy oprócz składek wspierają nas dobrowolnymi ofiarami na realizację naszych zadań statutowych. Jeśli kto nie może opłacać regularnie składek, może nas wesprzeć dobrowolną kwotą, która będzie zaliczona na bieżące składki. Sposób opłacania składek podany jest na *Informacji o składkach*, którą dołączamy do *Informatora*.

Aby prowadzić podstawową naszą działalność, musimy korzystać z usług pocztowych. Nasze składki od 20 lat pozostają na tym samym poziomie, a ceny znaczków pocztowych wielokrotnie były podwyższone. Staramy się unikać zbędnej korespondencji, ale nie mamy innej możliwości komunikowania się z Wami. Dlatego zwracamy się z gorącą prośbą, aby członkowie, posiadający adres mailowy napisali do nas na adres: **biuro.stowarzyszenie.roza@gmail.com**, będziemy szybciej i taniej kontaktować się drogą mailową, przesyłać *Informator* i inne potrzebne informacje.

Od początków działalności Stowarzyszenia współpracujemy z Fundacją Serca Jezusa. Dzisiaj przesyłamy Wam wydaną przez tę Fundację książeczkę *Droga krzyżowa z Czcigodną Służebnicą Bożą Rozalią Celakówną, wierną w postudze Jezusowi Chrystusowi Królowi*. Serdecznie prosimy, kto może o przekazanie 1,5% podatku na rzecz tej Fundacji. Na stronie internetowej **www.fundacjasercajezusa.pl** można rozliczyć PIT w trybie online lub pobrać potrzebne druki. Fundacja pozyskuje 1,5 % podatku za pośrednictwem Fundacji Salvatti, dlatego wpisujemy cel szczegółowy: „Fundacja Serca Jezusa”. Emeryci i renciści rozliczający się przez ZUS PIT-40A mogą przekazać 1,5% za pomocą PIT-OP. Dziękujemy!

Korespondencję prosimy kierować na adres:
Stowarzyszenie „Róża”, ul. Do Wilgi 23, 30-419 Kraków – z dopiskiem: Informator.
Biuro Zamówień: tel. 517 064 760; e-mail: biuro.stowarzyszenie.roza@gmail.com
Nr konta statutowego (składki, darowizny): 88 1240 4504 1111 0000 4669 6643
Wersja elektroniczna Biuletynów znajduje się na stronie: www.intronizacja.pl